
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Chmeľnici, 

 konaného dňa 07.08.2014 

 
Prítomní: Bc. Tatiana Bolešová, Jozef Duffala, Miroslav Kyšeľa, Ing. Heribert Krafčík 

                  Andrej Jachman, Viliam Klimko, Jozef Neupauer 

Program:   

   1. Otvorenie  

   2. Určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice 

   3. Schválenie úväzku starostu a počet poslancov OZ pre nasledujúce voľby do samosprávy 

   4. Schválenie Plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 2014 

  5.  Prerokovanie kúpnej zmluvy s víťazom verejnej súťaže - strelnica 

  6.  Rôzne 

  7.  Záver 

   

 

K bodu č. 1 

            Starosta obce privítal prítomných poslancov a predniesol program rokovania. 

Zastupiteľstvo bolo uznášania schopné, prítomných bolo  100   % poslancov.  

Poslanci schválili program rokovania s týmito doplňujúcimi bodmi: 

V rôznom: 

1. p. V. Klimko – úpravy po prácach na NN sieti v obci, pokosený park aj vyhrabať 

2. p. T. Bolešová – podujatie Deň rodiny – žiadosť o finančný príspevok 

3. p. J. Duffala – miestny rozhlas 

4. p. Jachman – vyčistenie miestneho potoka 

 

Uznesenie č. 18/2014 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 

A/  schvaľuje 

program rokovania obecného zastupiteľstva s doplnenými bodmi 

 

Hlasovanie:  

Za:    T. Bolešová, M. Kyšela, J. Duffala, H. Krafčík, A. Jachman, V. Klimko, J. Neupauer 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 2 

Starosta obce navrhol za zapisovateľa  Ľudmilu Kaňovú a za overovateľov zápisnice   

Miroslava Kyšeľu a Jozefa Neupauera.           

Uznesenie č. 19/2014 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 

A/  určuje 

za zapisovateľa zápisnice  Ľudmilu Kaňovú  a za overovateľov zápisnice Miroslava Kyšeľu 

a Jozefa Neupauera.          

 Hlasovanie:  
Za:    T. Bolešová, M. Kyšela, J. Duffala, H. Krafčík, A. Jachman, V. Klimko, J.Neupauer 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 



K bodu č. 3 
Schválenie úväzku starostu a počet poslancov OZ pre nasledujúce voľby do samosprávy. 

Starosta poslancom predniesol návrh na určenie počtu poslancov OZ obce Chmeľnica na 

volebné obdobie rokov 2014 – 2018 ako aj návrh uznesenia na určenie rozsahu výkonu 

funkcie starostu Obce Chmeľnica na volebné obdobie rokov 2014 – 2018 s krátkou 

dôvodovou správou. Poslanci po prerokovaní predmetu návrhu prijali toto uznesenie. 

 

Uznesenie č. 20/2014 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 

A/  určuje 

1. podľa zákona č. 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí v znení 

neskorších predpisov : jeden  volebný obvod a počet poslancov Obecného 

zastupiteľstva Obce Chmeľnica na volebné obdobie rokov 2014 – 2018 a to  

7 poslancov 
 

2. rozsah výkonu funkcie starostu Obce Chmeľnica na plný úväzok na jeho celé 

funkčné obdobie vo volebnom období rokov 2014 - 2018 
  

Hlasovanie:  

Za:    T. Bolešová, M. Kyšela, J. Duffala, H. Krafčík, A. Jachman, V. Klimko, J.Neupauer 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 4 

Plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 2014. Starosta konštatoval, že 

plán poslanci obdŕžali spolu s pozvánkou. Starosta ospravedlnil neúčasť hlavného kontrolóra, 

ktorý z dôvodu zlého počasia nestihne dôjsť. Poslanec p. Krafčík žiadal plán doplniť 

o kontrolu prijatých stálych uznesení.  

 

Uznesenie č. 21/2014 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 

A/ schvaľuje 

 Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 2014 s doplnením o kontrolu 

prijatých uznesení. 

 

Hlasovanie:  

Za:    T. Bolešová, M. Kyšela, J. Duffala, H. Krafčík, A. Jachman, V. Klimko, J.Neupauer 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 5 

K prerokovaniu kúpnej zmluvy s víťazom verejnej súťaže – strelnica boli prizvaní p. 

Ilkovičová a p. Ilkovič, ktorí sa snažili vysvetliť ich zámer a zdôvodnili splátky podľa 

zmluvy. Poslanci boli za menej splátok a nie na 6 rokov, boli za pôvodne uvedené splatenie 

pri podpise polovicu a ostatok na dva roky. OZ napokon navrhlo polovicu splátky pri 

podpísaní zmluvy a zvyšok v dvoch splátkach do troch rokov. P. Ilkovič požiadal poslancov  

o čas na rozmyslenie, pretože sa hneď nemohli k stanovisku poslancov rozhodnúť a k danej 

veci, uzavretiu kúpnej zmluvy sa poslanci najbližšie ešte vrátia. 



 

K bodu č. 6  Rôzne: 

1.-p. V. Klimko – poukázal na nedostatočné úpravy po prácach na NN sieti v obci a na to, aby 

    pri kosení priestranstiev v obci a parku sa pokosená tráva vždy aj vyhrabala a odviezla 

- starosta obce vysvetlil, že je toho kosenia veľa, že sa to vždy nestihne a že upozorní 

pracovníkov  

 

2.-p. T. Bolešová – informovala poslancov o príprave podujatia Deň rodiny na 31.8.2014   

    na futbalovom ihrisku s podobným priebehom ako pred rokom a žiadala o finančný    

    príspevok 

Uznesenie č. 22/2014 

 

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 

A/  schvaľuje 

Poskytnutie na podujatie Deň rodiny 2014 finančný príspevok vo výške 200,- € a zaplatenie 

potrebných korenín a potravín do guľašu. 

 

Hlasovanie:  
Za:    T. Bolešová, M. Kyšela, J. Duffala, H. Krafčík, A. Jachman, V. Klimko, J.Neupauer 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

3.p. J. Duffala – upozornil, že v častiach obce nefunguje miestny rozhlas a pýtal sa  

       bezdrôtový rozhlas 

  - starosta vysvetlil, že z dôvodu rekonštrukcie NN siete v obci je miestny rozhlas prerušený, 

    je potrebné vydržať, práce sa už čoskoro ukončia a informoval poslancov, že bezdrôtový  

    rozhlas nie je lacná záležitosť, stálo by to okolo 12000,- € 

 

4. p. Jachman – upozornil na miestami zanesený potok a zarastený, že je potrebné ho vyčistiť  

    

K bodu č. 7 

 

Po prerokovaní všetkých bodov programu starosta obce poďakoval prítomným za účasť na 

zasadnutí a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

V Chmeľnici, 07.08.2014 

 

Zapísala:  Ľudmila Kaňová 

 

        Ing. Štefan Šimský 

        starosta obce 

 

 

 

Overovatelia:     Miroslav Kyšeľa     .................................. 

 

                          Jozef Neupauer        ..................................  

 

          


